Администрация                                                        ПРОЕКТ
муниципального образования
   Верхнечебеньковский сельсовет
    Сакмарского района
  Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от                   №  -п
        с. Верхние Чебеньки

О внесении изменений в постановление
администрации от 06.02.2020 № 9-п
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма»

        Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:

     1.Внести в постановление администрации от  06.02.2020 № 9-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]   1.1.В разделе 1 « «Общие положения» пункт 2 «Круг заявителей» добавить подпункт 10 следующего содержания:
«10) Требование предоставления заявителю государственной услуги в соответствии с вариантом предоставления государственной услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным в результате анкетирования, проводимого органом, предоставляющим услугу (далее - профилирование), а также результата, за предоставлением которого обратился заявитель».

      1.2.            В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»" пункт 45 добавить подпунктами 5,6, 7 следующего содержания:
«5) перечень вариантов предоставления государственной услуги, включающий в том числе варианты предоставления государственной услуги, необходимый для исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах и созданных реестровых записях, для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче такого дубликата, а также порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги без рассмотрения (при необходимости);
6) описание административной процедуры профилирования заявителя;
7) подразделы, содержащие описание вариантов предоставления государственной услуги»

        2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования

Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                          Р.Б. Рахматуллин